2024 年９月 13日

各 位

会社名 ENECHANGE株式会社

代表者名 代表取締役 CEO   丸岡 智也

 （コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 上級執行役員 CFO   篠原 雄一郎

（TEL 03-6635-1021）

営業外損益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3月期第２四半期決算において営業外収益、営業外費用及び特別損失を計上しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

 当社は、2025 年 3月期第２四半期決算において営業外収益 18百万円を計上しております。主な内訳として

は、EV充電事業に係る補助金受贈益 18 百万円となります。なお、EV 充電事業の固定資産について帳簿価額

の全額を減損処理済みであるため、補助金受贈益に係る固定資産圧縮損は発生しておりません。

２．営業外費用の計上

 当社は、2025 年 3月期第２四半期決算において営業外費用 100百万円を計上しております。主な内訳とし

ては、既存借入（社債含）の支払利息 46 百万円、支払手数料（営業外）32 百万円、為替差損 12百万円、持

分法投資損失 7 百万円、その他 15 百万円となります。

３. 特別損失の計上

 当社は、EV 充電事業の EV 充電器等の固定資産（固定資産圧縮記帳前）の回収可能性を検討した結果、当第

２四半期連結会計期間末における帳簿価額の全額を減損処理することを決定し、2025年 3 月期第２四半期決

算において特別損失 398 百万円（減損損失）を計上しております。また、決算訂正関連費用引当繰入額とし

て特別損失 259 百万円を計上しており、主な内訳としては 2023年 12月期の訂正開示にかかる前会計監査人

への追加費用 170 百万円およびその他業務委託費で 88百万円となります。

以上